aa Substitutio breuiloqua no refertur ad eos quibus specialiter est substitutum. Bar. Qui patrem et filij p parte heredes instituerat r. inuicē substituerat. reliquis coheredibus datis post cōpletum assem ita scripsit. hos oēs inuicem substituo. voluntatis fuit questio. an cōmemoratioe oiz patrē et filij substitutioni coheredū imiscuisset. an eā scripturā ad ceteros oēs transtulisset. qd magis verisimile videf. ppter specialem inter patrē r. filij substitutionem.

in institutioe. vt. f. ad legē falci. qui fundū. §. q. filiū. r. l. in
 ratioe. §. qd. vul. 70. r. §. q. filiū. 730. apparet ergo in hoc ca
 su q. fit cōtributio relictōr. tā in principalib⁹ q. in secundis
 tabulis: r. sic si habeat quartā saluā de portione sibi
 data oīa secundis tabulis relictā integre dabit. sed ar. cōs.
 tra. §. qui. mo. v. su.
 frue. am. l. sub cō
 ditione. in fi. §. hic
 paternū r. pupilla
 re. ynum est.

a Non idē. no.
 q. nōv. extraneus
 deducit falcidiā.
 sic. f. ad legē falci.
 l. cū emptor. 730.
 r. ar. C. de dolo. l. i.
b Alio substitui
 to. q. nō est institui
 tus cum filio.
c Plane. i. sim
 pliciter.

d Datus. r. nō
 substitutus. 730.
e Quadrātem
 integrū. etiā totū
 hereditatē. vel for
 te integrā suā di
 midiaz. p. qd. vide
 batur. tēū substitui
 tū nō inducere
 falcidiā. sed secus
 est. quia in singu
 lis hereditibus rati
 o. l. falcidie est l.
 ponēda. vt. f. ad le
 gem falci. l. in sin
 gulis.

f Nā r. cū. vere
 hic seius intelligit
 coheres. nō cum
 pupillo institui. q.
 si cū in testamēto
 paterno legatur. r.
 eadē res alij in pu
 pillari. collegata. r.
 rj. videtur. vt. hic.
 r. f. de leg. i. l. plane
 §. si cōdit. 70. et
 facit. f. ad legē fal.
 l. q. si alterutro.

g Cum pater.
 duas filias pupil
 las habebat r. cū
 vltimo in pupillari etate decederet substituit. et facit. §.
 e. l. vel singulis.

h Partēve. hoc facit dubiū quia dicit partē. sed nō no
 cet quia totū cōprehēditur. vt. pbat. in fi. r. §. ti. l. l. §. si ex
 fundo. r. f. ad trebel. l. si q. p. i. in prin. r. §. titu. l. l. quo
 tiēs. §. si duobus. r. q. dicit r. ditionē. l. aliā q. si decesserit.
 alij dicit dubiū. quia nō fuit hic expressa institutio. §. q.
 dixit in locuz. videor. instituire. ac si expresse instituissem
 r. conditionem adiecissem. si heres r. sic et al. admittit
 tur institutio de parte et valet vt. subijcit. r. facit. §. titu. l.
 l. lucius.

accepisset. Nō idē seruabit in
 alio substituto: nā ille falcidie
 ratioem inducet: quasi plane
 sub pōditōe primis tabulis he
 res institutus: tā et si maxime
 coheres filio datus: quadrā
 tē integrum obtineret. nam r.
 cū legatū primis tabulis titio
 dat: scōdis autem tabulis eadē
 res sempronio: sempronio q. si
 q. titio concurrat.

**Substitutio pupillaris fa
 ctā vltimo morienti in pupilla
 ri etate expirat si vltim⁹ mori
 tur factus impubes: licet prim⁹
 i pupillari etate decesserit. B.**

**Cum pater impuberi filie
 que nouissima diē suū obisset
 tabulas secundas fecisset: r. im
 pubes filia supstite sorore pu
 bere vita decessisset: irritā eē
 factā substitutionē placuit in
 psona quidē prioris q. nō no
 uissima decessisset: in alterius
 vero q. puberē etatē p. leuit.**

**Hic est nō §. r. legit duob⁹
 modis: r. vterq. est pulcher ca
 sius: r. fm. primā leg. h. d. Sub
 stituit in parte admittit i totū
 si non repat ali⁹. vel sic. Sub
 stitutio facta filio si impubes
 decesserit valet: §. vere institu
 tio non pcedat: quia precede
 re fingitur. h. d. Bar.**

**Non videri cū vitio factaz
 substitutionē his verbis pla
 cuit: ille filius me⁹ si (qd. abho
 minor) intra pubertatis ānos**

Qui duos. due hereditates. vterq. ergo ex testamēto
 succedit. vt. §. co. l. ex duobus. et. f. de rebus dub.
 l. qui duos. 730.

**Inueniet. vt. aliam quālibet rem acquisitā. vt. §. co.
 l. sed si plures. §. ad substitutos. sic ergo habet non vt pri
 mo substitutus: §.
 vt augmentū bo
 noz. scōdit. nā pri
 mus intestat⁹ de
 cessit et legitimuz
 heredē fratē ha
 buit. vt. f. ad legē
 falci. l. pater. §. si. r.
 C. e. l. penul. §. se
 cūdus testat⁹ p. te
 stamentum qd. pa
 ter fecit pro eo. sed
 opponit ergo pater
 p. parte decessi
 sit testatus p. par
 te int. status. R. fi.
 immo testatus in
 totū: sed ymus pue
 rozum intestat⁹ al
 ter testatus.**

**Si duo impubes simul de
 cesserint substitutus succedit
 vterq. eorum ex pupillari dire
 ctā: al. vltimo tm in cuius he
 reditate reperiret hereditatez
 primi tanq. bona aliunde que
 sita. Barto. Idem.**

Ui duos impubes fi
 lios hīdes reliq. r. ita
 substituit: si abo mortui eēt:
 deinde pueri post mortē pri
 simul perierūt: due heredita
 tes substituto deferuntur. §. si
 diuersis tēporibus vita de
 cēdāt: in hīditate nouissimi pue
 ri ei⁹ fratris qui ante mortū
 est hereditatē substitutus iue
 niēt: sed in ratioe falcidie pue
 ri prioris hereditas non veni
 et: nec substitutus amplius q. §.
 sex vncias iure testamēti de
 siderabit. legata quoq. que
 a substituto eius filij data sūt:
 qui prior intestato decessit: ad
 irritum recidunt.

**Hic tractat materia substi
 tutiois exemplaris. Substitutio
 exemplaris expirat impedimē
 to cessante vel liberis postea
 susceptis. Bar. Paulus.**

bet alias. ser. fm. 70.

Recidit. hoc referri euidenter potest ad primum ca
 sum vbi simul perijissent: sed et optime refertur ad priorē
 mum: vt si ita legauit pater in pupillari substitutioe: si fi
 lius meus vel aliquis filiorum meorum decesserit in pu
 pillari etate lego tibi centū: non ita dicit si decesserit inte
 status: licet hec clittera videatur uniuere: cum enim et si
 lij testamēto sit relictū: ergo si decedat intestatus non de
 betur fm. 70. vt ergo ipsa institutio recidit ad irritū: ex
 quo prior decessit: sic legata. Item contra hūc. l. §. de in
 iusto testa. l. pe. fm. 70. r. C. eo. ti. l. pe.